
平成２４年度建設工事等入札結果情報について 
 

平成 25 年 3 月 15 日公表 

工事関係 

入札日 

（落札日） 

工 事 名 

（事 業 名） 
落 札 業 者 

落札決定額 

（円） 

入札参加業者数 

（随意契約の場

合は業者選定の

理由） 

５．９ 高社第１配水地流量計更新工事 中信アスナ㈱ 3,990,000 5 

５．９ 
林業専用道中の沢支線等整備事

業 
㈲山崎組 36,750,000 8 

５．２２ 村道 710号線オーバーレイ工事 岳北建設㈱ 2,461,200 4 

６．４ 木島平スキー場リフト修繕工事 安全索道㈱ 13,755,000 

リフト主要部位

の機器オーバー

ホールであるた

め本リフトの製

造者との随意契

約とする 

６．４ 村道 759号線オーバーレイ工事 岳北建設㈱ 722,400 4 

６．４ 林道清水平線道路側溝清掃工事 岳北建設㈱ 1,287,300 9 

６．４ 高社第1水源取水ポンプ取替工事 ㈱相生電子 2,625,000 4 

６．２７ 旧ひまわり保育園解体工事 ㈱サンタキザワ 19,950,000 5 

７．９ 馬曲温泉公園法面復旧工事 ㈱岳北建設 609,000 7 

７．１２ 
木島平村集合住宅改築建築主体

工事 
伊東建設㈱ 77,700,000 

10 

 

７．１９ 小路水源水中ポンプ取替工事 中信アスナ㈱ 4,200,000 5 

７．１９ 中町配水池導水管工事 ㈲森真商会 1,575,000 4 



７．２６ 
スキー場第１１クワッドリフト

オーバーホール工事 
安全索道㈱ 5,397,000 

リフト主要部位

の機器オーバー

ホールであるた

め本リフトの製

造者との随意契

約とする 

７．３０ 
木島平村集合住宅 電気設備工

事 

小林電気・樋口電気商会

建設共同企業体 
17,430,000 6 

７．３０ 
木島平村集合住宅 給排水設備

工事 

金沢工業・アルプス管工

特定建設共同企業体 
25,200,000 

6 

 

８．３ 
木島平村集合住宅改築  車庫

新築工事 

サンタキザワ・小松建設

特定建設工事共同企業

体 

36,750,000 6 

８．３ 
木島平村集合住宅改築    

外構工事 
小松建設㈲ 3,885,000 7 

８．３ 
村道 479、480号線交差点陥没防

止工事 
㈲山崎建匠 617,400 5 

８．２３ 馬曲配水池水位計改修工事 中信アスナ㈱ 1,365,000 3 

８．３１ 林道清水平線改良工事 
㈱サンタキザワ木島平

支店 
8,715,000 9 

９.５ 
国道４０３号線坂口地区送水管

布設工事 
㈱塩川組 4,200,000 

長野県発注の道

路改良工事に付

随した工事であ

り道路工事工程

との管理調整が

必要なため 

９.５ 
南鴨ポンプ場ポンプ及び着脱装

置修繕工事 
トーヨークリエイト㈱ 2,520,000 4 

９.５ 村道 192号線道路改良工事 岳北建設㈱ 2,194,500 7 

９．１１ 
旧南部小学校改修事業（建築主体

工事） 
㈱守谷商会 47,145,000 10 

９．１１ 若者センター雪害修繕工事 ㈲湯本三工務店 1,050,000 7 

９．２４ 
第８スカイフォーリフト山頂停

留場基礎工事 
安全索道株式会社 1,207,500 

スキーリフト支

柱の主たる基礎

工事のため、製造

設置者との随意

契約とする 

９．２４ ろ過機熱交換器取替工事 日本ガス工事㈱ 945,000 
メンテナンスを

継続的に実施し



現場を熟知して

いるため 

９．２４ 
旧南部小学校改修事業（機械設備

工事） 

金沢工業・ｱﾙﾌﾟｽ管工特

定建設工事共同企業体 
19,950,000 8 

９．２４ 
旧南部小学校改修事業（電気設備

工事） 
協立電機㈱ 18,375,000 8 

９．２４ 
馬曲川発電所取水口除塵機・発電

機修繕工事 
㈲阿部でんき 1,134,000 5 

９．２８ 
まちづくり交付金事業 

村道１５号線改良工事 
岳北建設㈱ 7,291,200 6 

９．２８ 中町配水池計装設備設置工事 中信アスナ㈱ 7,875,000 5 

９．２８ 柳久保水源導水管仮設工事 ㈱アルプス管工 1,575,000 3 

９．２８ 有機センター修繕工事 ㈲湯本三工務店 1,575,000 4 

１０．５ 
放牧牛飼養管理施設進入道路建

設工事 
岳北建設㈱ 504,000 4 

１０．５ 
有機センター荷受室シャッター

修繕工事 
㈲湯本三工務店 504,000 4 

１０．１０ 
林道柳久保線ガードレール補修

工事 
㈲平野開発 2,100,000 7 

１０．１０ 村道６７７号線配水管布設工事 ㈱野沢総合 4,620,000 4 

１０．１０ 道路区画線設置工事 矢木ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 630,000 4 

１０．１０ 中学校プール修繕工事 ㈱サンタキザワ 11,340,000 6 

１０．２２ 放牧牛飼養管理施設建設事業 ㈲湯本建設 7,344,750 6 

１０．２２ 
スキー振興事業ゴールハウス設

置工事 
小松建設㈲ 2,992,500 6 

１０．２３ かに沢団地造成下水道布設工事 岳北建設㈱ 3,669,750 

土地開発公社発

注の団地造成工

事に伴う工事で

あり、造成工事工

程調整の必要等

があるため 

１２．１８ 
有機センター前処理機関連修繕

工事 
日本システム化研㈱ 945,000 

当該機器は日本

システム化研の

特許製品であり

他者ではその修

繕が困難なため 

 



３．１１ 馬曲川発電所水位計更新工事 湯本電機 1,470,000 3 

３．２５ 
旧南部小学校改修事業LAN設備構

内交換電話設備設置工事 

東日本電信電話㈱長野

支店 
649,950 

本庁舎情報シス

テムとの接続が

必要なため既存

システム保守業

者とする 

３．２５ 
木島平小学校ランチルーム他エ

アコン設置 
㈱相生電子 1,344,000 5 

 



委託関係 

入札日 

（落札日） 

工 事 名 

（事 業 名） 
落 札 業 者 

落札決定額 

（円） 

入札参加業者数 

（随意契約の場

合は業者選定の

理由） 

４．４ 
林業専用道中の沢支線等整備事

業 測量設計委託業務 

長野県林業コンサルタ

ント協会 
1,995,000 

通常の道路事業

とは異なり、山

地での事業を行

う専門的な見地

が必要となるた

め 

４．１１ 総合パンフレット作成業務 株式会社アドソニック 924,000 

現行パンフレッ

トをリニューア

ルするものであ

るため 

５．９ 
上下水道台帳バックアップシス

テム導入業務 
㈱こうそく 1,575,000 

既存台帳システ

ムに係わる業務

であり、本シス

テムを熟知した

システム構築者

とする 

５．９ 
木島平村地域水道ビジョン計画

策定業務 
㈱ｱｸｱｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 5,670,000 

水道ビジョン基

礎調査と関連性

が高いため基礎

調査請負者とす

る 

５．９ 
国土調査事業（穂高７区）測量業

務委託 
㈱協同測量社 6,247,500 8 

５．９ 
国土調査業務（穂高７区）Ｅ工程

業務委託 

長野県土地改良事業団

体連合会 
9,975,000 

県内市町村での

地籍調査事業の

経験が豊富で、

当該業務の知識

経験を有する技

術者が多数在籍

し他に同等の業

者がないため 

５．２２ 
旧ひまわり保育園解体工事設計

監理業務委託 

㈲大久保建築設計事務

所 
840,000 3 



６．４ 
旧南部小学校改修工事実施設計

業務委託 
㈱エーシーエ設計 4,935,000 8 

７．１２ 村道 15号線用地測量業務 ㈱中央測量 367,500 3 

７．１９ 
木島平村集合住宅改築工事 監

理業務 
㈱エーシーエ設計 3,150,000 

設計内容及び現

場状況を熟知し

た基本設計及び

実施設計請負者

とする 

７．１８ 
林道清水平線改良工事  測量

設計委託業務 

長野県林業コンサルタ

ント協会 
367,500 

通常の道路事業

とは異なり、山

地での事業を行

う専門的な見地

が必要となるた

め 

９．１３ 消防用設備点検業務 ㈱北信ポンプ 1,359,750 5 

９．２１ 
役場周辺整備基本構想策定支援

委託業務 

㈱アーバン・ハウス都市

建築研究所 
5,250,000 

構想支援業務の

自治体での経験

実績が豊富なた

め 

１０．２ 
森林づくり推進支援金事業森林

整備委託業務 
北信州森林組合 756,000 

森林整備に係る

専門的な知見が

必要となるため 

１０．５ 旧南部小学校改修事業監理業務 ㈱エーシーエ設計 2,730,000 

設計内容及び現

場状況を熟知し

た実施設計請負

者とする 

１０．１０ 
かにさわ団地造成下水道工事実

施設計業務 

㈱アクアエンジニアリ

ング 
2,100,000 3 

１０．１６ 
木島平浄化センター実施設計作

成委託 
日本下水道事業団 5,000,000 

下水道浄化セン

ターの建築・電

機・機械設備の

更新工事の実施

設計業務であ

り、地方公共団

体で運営する地

方共同法人日本

下水道事業団へ

業務委託する。 



１１．１ 森林病害虫等防除事業 北信州森林組合 504,000 

本業務を行える

村内業者が森林

組合に限られる

ことと十分な実

績があるため。 

 １１．７ 財務会計システムサーバー保守 ㈱電算 434,700   

 １１．７ 財務会計システム保守 ㈱電算 4,903,500 

 当該システム

は㈱電算の独自

システムのサー

バであり、保守

整備等に必要な

知識及び技術を

有しているのは

㈱電算のみであ

るため。 

１１．２９ 
ジャンプ競技場インラン整備機

点検整備 
MHIさがみハイテック㈱ 1,512,000 

特殊機器の点検

整備であり他者

では整備できな

いため 

１２．１８ ホームページリニューアル業務 ㈱コンテンツビジョン 4,200,000 

プロポーザル審

査会において選

考された者との

随意契約 

１２．１８ 
有機センター前処理機保守点検

業務 
日本システム化研㈱ 1,575,000 

当該機器は日本

システム化研の

特許製品であり

他者ではその保

守点検が困難な

ため 

１２．２１ 
地籍調査事業（穂高８区Ａ工程事

前調査）業務委託 

長野県土地改良事業団

体連合会 
2,205,000 

地籍調査事業外 

注化について

は、Ｈ18.3.31

国土国第 376号

通知により 3要

件を有する者と

された。また本

業務は個人情報

等を扱うため公

法人である長土



連との随意契約

とする 

１．１７ 
木島平浄化センター実施設計業

務委託その２ 
日本下水道事業団 2,000,000 

浄化センター機

械設備の増設工

事実施設計業務

であり、地方公

共団体で運営す

る地方共同法人

日本下水道事業

団へ業務委託す

る。 

１．１８ 
農の拠点施設整備基本計画作成

委託業務 
㈲パイディア研究所 1,491,000 

本事業の基本構

想策定及び関連

する農村起業事

業に携わってお

り、これらの事

業と合わせて事

業推進を図る必

要があるため。 

２．２６ 村道２号線境界測量業務 ㈱しな測 672,000 3 

３．１８ 役場周辺整備測量委託業務 ㈱しな測 619,500 3 

３．１９ 
役場周辺整備設計者選定プロポ

ーザル運営支援業務 

㈱アーバン・ハウス都市

建築研究所 
1,323,000 

基本構想策定業

務を受託し内容

を熟知している

ため 



備品等購入及びリース関係 

入札日 

（落札日） 

工 事 名 

（事 業 名） 
落 札 業 者 

落札決定額 

（円） 

入札参加業者数 

（随意契約の場

合は業者選定の

理由） 

４．１１ 公用車整備事業（ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ） ㈲寿自動車整備工場 8,526,000 7 

５．１１ 公用車整備事業（軽ワゴン車） ㈲島崎自動車 1,353,450 7 

５．１１ バルーン投光機購入事業 ㈲デンダ 2,091,600 7 

５．２２ 水道量水器購入事業 
愛知時計電機㈱ 

名古屋支店 
4,893,000 3 

６．２５ 
Reamsシステム機器入替及び環境

構築事業 
㈱電算 13,912,500 

既存住民基本

台帳システムの

更改であり、安

定的なスステム

運用を図る必要

があるため、現

システム供給者

とする 

６．２７ 事務用パソコン購入事業 ㈱電算 801,150 3 

７．９ 財務会計システムリプレイス ㈱電算 8,148,000 

既存財務会計シ

ステムの更改で

あり、安定的な

スステム運用を

図る必要がある

ため、現システ

ム供給者とする 

７．９ 財務会計システム機器購入 ㈱電算 1,890,000 4 

８．２３ Reamsシステム機器調達 ㈱電算 1,995,000 3 

９．２４ 大判プリンター購入 ㈱タツノ長野支店 567,000 5 

８．６ 
上下水道料金システム導入（更

新）事業 
㈱電算 6,216,000 

現在導入済みの

上下水道料金シ

ステムの更新事

業のため、当該

システム開発者

との随意契約と

する。 



８．６ 
企業会計システム導入（更新）事

業 
㈱電算 1,260,000 

現在導入済みの

企業会計システ

ムの更新事業の

ため、当該シス

テム開発者との

随意契約とす

る。 

１０．５ 
スキー振興事業アルペン競技用

計時装置購入 

セイコータイムシステ

ム㈱信越営業所 
2,772,000 

競技スキー公認

規格に適合する

計時システム及

び納入業者が限

られるため 

１０．５ 
中学校生徒用パソコン更新（リー

ス）事業 

NTTファイナンス㈱長野

支店 

267,939 

（月額） 
5 

１０．１０ 自動体外式除細動器購入 ㈲長野教育システム 559,944 3 

１０．１０ スキー振興事業安全ネット購入 木原モード㈱ 5,225,724 

競技規格に適し

た製品が他にな

く取扱い業者が

限られるため 

１０．２３ 
Reams/Pass利用料（長期継続契

約） 
㈱電算 16,380,000 

システム機器更

改に伴う新シス

テム使用料のた

め 

１０．２３ 住基ネットシステム機器更改 ㈱電算 4,410,000 

既存システムの

機器更改であり

データ移行等の

作業性、安全性

等を確保する必

要があるため 

 １１．７ 財務会計システム使用契約 ㈱電算 5,827,500 

 財務会計シス

テム更新に伴う

使用契約のため 

１１．２９ スキー振興事業備品購入 ㈱金森スポーツ 684,600 3 

１１．２９ 圧雪車購入 ㈱中野車輛 3,150,000 

中古車の購入で

あり競争入札に

適さないため 

２．６ 給食センター備品購入 

テクノフード 

システム㈱ 

 

5,355,000 5 



３．１１ 消防ポンプ車購入事業 ㈱ナショナル防災 17,010,000 6 

３．１１ 
旧南部小学校改修事業 備品購

入費 
家具インテリア MOTY 1,207,500 3 

３．２５ 
旧南部小学校改修事業 展示ケ

ース等購入 
家具インテリア MOTY 3,360,000 3 

３．２５ 木島平中学校会議用机椅子購入 ㈱山室家具 1,205,400 3 

３．２７ 事務用パソコン購入 ㈱電算 1,299,270 3 

＊上記は、木島平村建設工事入札合理化対策要綱第 7条の規定に基づき公表しています。 


